
Na temelju članka 22. Odluke o uvjetima, mjerilima i postupku za kupnju stanova iz 
Programa društveno poticane stanogradnje na području Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule, broj: 15/22) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
broj: 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola,  
dana 16. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U

I. Prigovor Lare Bagar iz Pule, Braće Leonardelli 37, OIB: 48436454172, na Prijedlog 
Liste prvenstva za kupnju stanova po Programu društveno poticane stanogradnje na području 
Grada Pula-Pola, odbija se kao neosnovan iz razloga što se sukladno čl. 19. st.1. t. 3. Odluke o 
uvjetima, mjerilima i postupku za kupnju stanova iz Programa društveno poticane 
stanogradnje na području Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 15/22),  
isključivo uvjerenjem o prebivalištu izdanim od nadležne policijske uprave dokazuje vrijeme 
trajanja prebivališta na području Grada Pule te se takva činjenica ne može dokazivati drugim 
dokaznim sredstvima u odnosnom postupku utvrđivanja bodova.

II. Ova odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:371-01/22-02/376
URBROJ:2163-7-05-05-0529-22-5
Pula, 16. prosinac 2022.

GRADONAČELNIK
         dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 22. Odluke o uvjetima, mjerilima i 
postupku za kupnju stanova iz Programa društveno poticane stanogradnje na području Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 15/22) i članak 61. Statuta Grada Pula – Pola 
( „Službene novine“ Grada Pule, broj: 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
 Predmetnom Odlukom se odlučuje o osnovanosti  prigovora  Lare Bagar iz Pule, Braće 
Leonardelli 37, OIB: 48436454172, na Prijedlog Liste prvenstva za kupnju stanova po 
Programu društveno poticane stanogradnje na području Grada Pula-Pola, podnesen dana 25. 
studenog 2022. godine. 
 
III. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Podnositeljica prigovora na Prijedlog Liste prvenstva za kupnju stanova po Programu 
društveno poticane stanogradnje na području Grada Pula-Pola, u prigovoru ističe postojanje 
nesklada između vremena trajanja prebivališta na području Grada Pule utvrđenog uvjerenjem 
o prebivalištu i trajanja prebivališta na području Grada Pule za koje tvrdi da traje od trenutka 
rođenja podnositeljice prigovora.  

 
U odnosu na vrijeme trajanja prebivališta na području Grada Pule, uz Zahtjev za kupnju 

stana iz Programa društveno poticane stanogradnje na području Grada Pula-Pola, 
podnositeljica prigovora dostavila je uvjerenje o prebivalištu, rodni list te indeks za školsku 
godinu 1987/1988. Uz prigovor dostavljena je potvrda  o pohađanju prva tri razreda osnovne 
škole u razdoblju od 1979. do 1982. godine na području Grada Pule. 

 
Povjerenstvo za utvrđivanje Liste prvenstva u postupku utvrđivanja Liste prvenstva 

nema zakonsku ovlast za slobodnu ocjenu dokaza.  
 
Sukladno navedenom, prigovor se odbija kao neosnovan iz razloga što se sukladno čl. 

19. st.1. t. 3. Odluke o uvjetima, mjerilima i postupku za kupnju stanova iz Programa društveno 
poticane stanogradnje na području Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 
15/22) isključivo uvjerenjem o prebivalištu izdanim od nadležne policijske uprave dokazuje 
vrijeme trajanja prebivališta na području Grada Pule te se takva činjenica ne može dokazivati 
drugim dokaznim sredstvima u odnosnom postupku utvrđivanja bodova. 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 
Pripremio: Stefan Kovčalija mag.iur. 
        

     PROČELNIK 
           Damir Prhat, dipl.ing. 


